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Inbrott under sept, okt, nov i Örkelljunga kommun 
Under perioden har det varit 15 st. händelser i kommunen relaterat till inbrott i bostad.  

 
 

Karta över var brotten skett 

Adresser och datum för inbrotten 
 

Brott   Adress    Brottstid 

Inbrotsstöld i fritidshus  Värsjö   25-26/9 

Inbrotsstöld i fritidshus  Höjaholm   18/10-1/11  

Inbrotsstöld i fritidshus  Lönnsjöholm  5-9/11 

Inbrottsstöld, fullbordat, lägenhet Valhallavägen  20/9 

Inbrottsstöld, fullbordat, villa/radhus Klockgatan   14-21/10 

Inbrottsstöld, fullbordat, villa/radhus Vävaregatan  8/11 

Inbrottsstöld, fullbordat, villa/radhus Järnblästgatan  14/11 



 

 

 

 

 

 

 

Brott   Adress    Brottstid 

Inbrottsstöld, fullbordat,villa/radhus Älgstigen   4-21/11 

Inbrottsstöld, försök, villa/radhus Fagerhult   19/9 

Stöld genom inbrott från garage Trulsabygget  19-20/9 

Stöld genom inbrott från garage Tockarp    22-29/9 

Stöld genom inbrott från garage Smedjebacken  12-20/10 

Stöld genom inbrott från garage Landshövdingevägen   13/11 

Stöld genom inbrott från garage Höjaholm    19-22/11 

Stöld genom inbrott från garage Kungsvägen   25-26/11 

 

Från inbrottet i fritidshus, Höjaholm stal man verktyg och en gräsklippare. Vid inbrott Lönnsjöholm 
tog gärningsmannen ett kompressoraggregat. Från Klockarevägen stals det kläder.  

På Järnblästgatan stal man smycken. Från Älgstigen försvann det två cyklar och en borrmaskin 
från ett uterum. Trulsabygget och Landshövdingevägen var det ”bara” försök till inbrott. Vid inbrott 
i garage Tockarp stal man flertal verktyg. Från Smedjebacken stals en moped från ett olåst 
garage. Stöld genom inbrott i garage Höjaholm stal man en motorsåg och diesel. På Kungsvägen 
stal man 4 flak energidryck från garaget.  

 

Fångade tjuvar 
Under hösten har flertal personer i Skåne varit drabbade av bildelsstölder från personbilar. 

Här följer en återkoppling av fångade tjuvar. Nedan text är från polisens FaceBook (Polisen 
Ängelholm, Båstad Höganäs och Örkelljunga). 

 

SNABBT INGRIPANDE STOPPADE BILDELSSTÖLDERNA LÄNGS VÄSTKUSTEN              

Det var en helt vanlig oktoberdag i nordvästra Skåne. Men för ett yttre befäl från lokalpolisområde 
(LPO) Ängelholm skulle det snabbt bli allt annat än rutin. När en norskregistrerad bil dök upp på 
vägen strax utanför Ängelholm väcktes misstankarna direkt. Samma bil hade nämligen på 
utsättningen några timmar tidigare flaggats upp som misstänkt, och nu var den framför polisbilen. 

Bilen stoppades, och i den satt två östeuropeiska män. En snabb slagning i systemen visade att 
den ena tidigare förekommit i flera utredningar om bildelsstölder i Sverige. Den andre var dömd för 
liknande brott utomlands – och hade dessutom redan varit utvisad från Sverige på grund av brott. 
Hans återreseförbud hade nyligen löpt ut. Men den här gången skulle det inte bli ett snabbt 
återseende med svensk mark. 

Bara en vecka tidigare hade poliserna i Ängelholm utbildats i lagstiftningen som gör det möjligt att 
avvisa utländska medborgare som anses utgöra ett hot mot allmän ordning och inre säkerhet – 
även om de är EU-medborgare. 

I nära samarbete fattades beslutet av Gränspolisen: männen skulle avvisas ur landet. Den ene 
med ett återreseförbud på 15 år, den andre på åtta år. 



 

 

 

 

 

 

 

 

– Med anledning av den denna lag kunde vi alltså agera, vilket hade varit omöjligt bara några år 
tidigare. Jag måste säga att det känns väldigt tillfredsställande som polis att kunna avbryta en 
pågående kriminalitet, säger yttre befäl PR. 

För några dagar senare kunde polisen nämligen konstatera något anmärkningsvärt: De 
omfattande stölderna av bildelar – som under hösten plågat invånarna vid nästan hela västkusten 
upp till mellersta Halland – upphörde helt. 

-Vi kunde agera snabbt tack vare kunskapen om detta regelverk. Det handlar om att skydda 
allmänheten och slå undan benen på den organiserade, tillfälliga brottsligheten som annars flyttar 
sig mellan orter, säger en företrädare för Gränspolisen. 

Slutligen var det också glada miner i gruppen Internationella Brottsaktörer (IBA) i region Syd. 

– Det här exemplet, som är ett av många, visar hur rätt vi ligger för  

att komma åt den internationella brottsligheten. Troligtvis har vi sparat  

mycket oro och merarbeten för en rad målsägare i och med detta, säger  

en företrädare från IBA. Med dessa verktyg kunde polisen inte bara gripa in – utan också 
förebygga. Ett enda stopp av en vaken polis blev skillnaden mellan troligen en fortsatt brottsvåg 
och en lugnare höst för bilägare i södra och västra Sverige.  

De båda misstänkta östeuropeiska männen som beskrevs i denna artikel i början sändes tillbaka 
till sitt hemland för en kort tid sedan.  

Text: Richard Glantz, Kommunikationsavdelningen, Polisen nordvästra Skåne 

 

  Fakta om arbetet mot internationella brottsaktörer (IBA) 

• Lagstiftningen är inte ny, men IBA (internationella brottsaktörer) har nyligen blivit ett nationellt 
prioriterat problemområde inom Polismyndigheten. Arbetet sker tillsammans med andra insatser 
mot våld, kriminell ekonomi och för att skydda samhällsviktig verksamhet. 

• Arbetsmetoden har utvecklats aktivt sedan projektet HODOR (2018–2019). Efter det har 
verktygen och kunskapen spridits brett inom Polismyndigheten, särskilt sedan IBA fick status som 
nationellt problemområde. 

• Återreseförbud kan vara längre än 15 år, men måste alltid ha en bestämd tidsgräns. I de aktuella 
fallen bedömdes åtta respektive femton år som rimliga. 

• IBA är inte en egen enhet, utan ett problemområde som samordnas nationellt via 
Polismyndighetens driftcentrum. Huvudkompetensen finns inom Gränspolisenheten i Region Syd, 
men kunskapen sprids successivt till övriga delar av organisationen. 

 

Bedrägeri  
Nu inför julen är det vanligt att bedragare är i farten på olika sätt. Bland annat utnyttjas det att  
många beställer varor från olika hemsidor. Se upp för falska SMS om paketleveranser som säger 
att du har ett paket att hämta ut eller att en leverans har problem, oftast är det med länkar till bluff- 



 

 

 

 

 

 

 

sidor. Dessa falska SMS kan dyka upp i en redan befintlig SMS-tråd från olika leverantörer som 
t.ex. PostNord och Schenker.  

 

Var noga med att komma ihåg vad du beställt och vem som skall leverera dina beställda varor. För 
att skydda dig ska du alltid dubbelkolla avsändare, besök företagets officiella hemsida direkt 
istället för att klicka dig vidare via länkar du fått skickade till dig på SMS och mail.  

Logga aldrig in med BankID eller lämna ut kort och bank koder efter uppmaning av någon person 
via telefon eller SMS. När du använder BankID skall det alltid vara på ditt eget initiativ. 

Andra vanliga typer av julbedrägerier är blufferbjudanden, annonser eller e-post med oslagbara 
rabatter som leder till falska butiker. 

Även välgörenhet kan vara bluffar i försök att tillskansa sig pengar under högtiden.  

Använd säkra betalmetoder och undvik förskottsbetalningar vid köp från privatpersoner. 

Lämna aldrig ut ditt bankkort, legitimation eller koder till någon. 

Anmäl alla bedrägeriförsök eller genomförda bedrägerier till Polisen på 114 14. 

 

Inbrott julhelgen 
Sist men inte minst vill jag varna för inbrott i bostad under julhelgen. Trots nedgång av antalet 
inbrott i bostad kan just julen vara extra drabbad av inbrott. Många hus står tomma då familj och 
släkt samlas på ett och samma ställe. Om ni inte är hemma i julhelgen försök att få er bostad att 
se ut som om ni vore hemma.  

Belysning på både inne och ute. Någon musik/radio på inomhus. Duka bordet så det ser ut som 
om ni förberett för middag/besök, be någon i grannsamverkansgruppen skotta din uppfart, om det 
mot förmodan kommer någon snö här i Örkelljunga kommun.  

 

Med detta vill jag önska er alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År.  

 

Sara Merbom 
Kommunpolis  

Lokalpolisområde Ängelholm 

   

Tel:010-56 188 43  

 

Mail: sara.merbom@polisen.se    

 

Hemsida: www.polisen.se  

Tel:010-56 188%2043
mailto:sara.merbom@polisen.se
http://www.polisen.se/

